REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

Bordi i Administrimit
NrAX3 % prot. Shkodér, mé of.~5.2026
VENDIM

Ne M- datedly . 3572026

«pjiR MIRATIMIN E TARIFES DHE MASES SE PAGESES SE PEDAGOGEVE PER
ZHVILLIMIN E KURSEVE T GJUHES SHQIPE SI DHE CAKTIMIN E NUMRIT TE
PJESEMARRESVE NE KURS”

Né mbéshtetje t& Ligjit t&€ AL me nr.80/2015 “Per Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”,neni 3 pika 4,germa a,; Té Statutit té
Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, neni 38 pika 3;neni 17, pika 6 germa nj; me Vendim
¢ SA-sé nr.130 daté& 23.04.2026, Bordi i Administrimit me vendim qarkullues t& datés

07.05.2026,
Vendosi:

1. Miratimin e tarifés prej 5 000 lekésh pér regjistrim & t€ interesuarve peér “Certifikimin ¢
njohurive mbi gjuh&n shqipe™(n€ rast njohjeje t& késaj gjuhe),si déshmi institucionale.

2. Miratimin e pagesés sé pedagogéve pér zhvillimin e kurseve t& gjuhes shqipe, n€ masén
70% t& t& ardhurave nga ¢do kurs dhe 30% pér shpenzimet institucionale.

3. Miratimin e pagesés s€ pedagogéve per pérfshirjen né komisione certifikimi t& njohurive
mbi gjuhén shqipe(pa nevojé kursi), né masén 70% t& t& ardhurave pér pedagogét dhe
30% pér institucionin.

4. Miratimin e zhvillimit t& kurseve t& gjuhés shgipe me jo mé shumé se 5 pjesémarrés.”.

Ky vendim i pércillet administratorit t& USH-sé€.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.
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Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)800651, hgp:fa'www.unishk.edu.al, info@unisﬂdu.al



